ПРОТОКОЛ № 119
заседания комиссии по закупкам

общества с ограниченной ответственностью « Калужский областной водоканал»
(далее «Общество»)

г. Калуга
      19 июля 2016 года

Присутствовали:
Члены комиссии по закупкам:
1. Председатель комиссии –  генеральный директор – Чувилькина И.С.

2. Первый заместитель председателя комиссии –  исполнительный директор – Шворнев В.Ю.
3. Начальник финансового отдела – Астахова М.А.
4. Главный бухгалтер – Маркина О.И.
5. Секретарь комиссии – начальник отдела материально-технического снабжения и закупок - Суслова С.О.
Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

Всего присутствовало 5 (пять) членов комиссии, что составляет 100 % от общего количества членов комиссии.
Заседание открыл председатель комиссии по закупкам Чувилькина И.С., который  огласил повестку заседания комиссии по закупкам Общества:

1) Выбор контрагента на право заключения договора на поставку угля активного гранулированного АГ-3 (извещение № 31603859255).
    1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе предложений, проводимом в единой информационной системе - zakupki.gov.ru (извещение № 31603859255), по выбору контрагента на право заключения договора на поставку угля активного гранулированного АГ-3, имели место «19» июля 2016 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 00 минут, зал заседаний – кабинет № 300.
            Максимальная цена – 955 000 (девятьсот пятьдесят пять тысяч) рублей  00 копеек, в том числе НДС 18%.
1.1. Комиссия рассмотрела поступившие заявки на участие в запросе предложений следующих участников закупки:
	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Дата и время поступления заявки на участие в запросе предложений

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «АКВАХИМ»
	14.07.2016 в 11:06

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Карбон»
	18.07.2016 в 09:55

	3
	Акционерное общество «Сорбент»
	18.07.2016 в 16:25

1.2. Сведения о наличии в заявках на участие в закупке документов, предусмотренных документацией о запросе предложений:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «АКВАХИМ»
	В наличии полный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Карбон»
	В наличии полный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

	3
	Акционерное общество «Сорбент»
	В наличии полный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

1.3. Условия исполнения договора:

	Участник
	Условия исполнения договора и предложения по критериям оценки

	Цена договора
	Срок поставки товара

	Условия закупочной документации
	955 000 (девятьсот пятьдесят пять тысяч) рублей  00 копеек, в том числе НДС 18%.
	Единица измерения срока поставки товара – календарный день с даты получения заявки Заказчика.

Максимальный срок поставки товара - 40 (сорок) календарных дней с даты получения заявки Заказчика.

Минимальный срок поставки заказчиком не установлен, для целей оценки заявок на участие в запросе предложений принимается равным нулю.

	Общество с ограниченной ответственностью «АКВАХИМ»
	752 100 с НДС
	в течении 15 дней

	Общество с ограниченной ответственностью «Карбон»
	796 700 рубля с учетом НДС
	в течении 10 дней, с даты получения Заявки Заказчика (Покупателя).

	Акционерное общество «Сорбент»
	914 102,34 руб. (девятьсот четырнадцать тысяч сто два) руб. 34 коп.
	в течении 10 календарных дней, с момента получения Заявки Покупателя.

1.4. Комиссия рассмотрела заявки на участие в запросе предложений в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации о запросе предложений, и приняла решение:

- отказать в допуске к участию в запросе предложений следующим участникам закупки:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «АКВАХИМ»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе предложений  на основании:

1.п.п.3 п.9.5.3 Положения о закупке и п.п.1 п. 12 закупочной документации: представление документов, определенных в закупочной документации и извещении о закупке, содержащих достоверные сведения об участнике закупки или о товарах,  работах, услугах:

- документ, подтверждающий  отсутствие сведений об участнике закупки в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

В составе заявки участника закупки представлено информационное письмо исх.№1691 от 11.0.2016, не соответствующее требованиям закупочной документации, т.к. не указан закон, в котором  предусмотрен указанный реестр недобросовестных поставщиков.
 - документ, подтверждающий отсутствие сведений об участниках закупки в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

В составе заявки участника закупки представлено информационное письмо исх.№1691 от 11.0.2016, не соответствующее требованиям закупочной документации, т.к. не указан закон, в котором  предусмотрен указанный реестр недобросовестных поставщиков.
2. п.п.3 п.9.5.3 Положения о закупке и п.п. 2 п.12 закупочной документации: соответствие заявки на участие в закупке требованиям закупочной документации и извещения о закупке, в том числе: соответствие формы, выражение предложений относительно тех условий закупки, которые отнесены Заказчиком к критериям оценки заявки:

- в соответствии с п.п. 1 п. 13 закупочной документации участнику запроса предложений необходимо предложить фиксированную сумму стоимости договора в целом и за единицу (тонну) продукции на весь период его срока действия в российских рублях.
В заявке участника закупки от 11.07.2016 г.  исх.№1696 не указана фиксированная сумма стоимости договора за единицу (тонну) продукции на весь период его срока действия в российских рублях.

- в соответствии с п.п. 2 п. 13 закупочной документации единица измерения поставки товара : календарный день с даты получения заявки Заказчика. Максимальный срок поставки товара - 10 (десять) календарных дней с даты получения заявки Заказчика.

В заявке участника закупки от 11.07.2016 исх.№ 1696 указан срок поставки товара в течении 15 дней, что не соответствует требованиям закупочной документации, т.к. превышает установленный заказчиком максимальный срок поставки товара; кроме того не предоставляется возможным определить срок поставки товара в единице измерения срока, указанного в закупочной документации.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Карбон»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе предложений  на основании:

1.п.п.1 п.9.5.3 Положения о закупке и п.п.1 п. 12 закупочной документации: представление документов, определенных в закупочной документации и извещении о закупке, содержащих достоверные сведения об участнике закупки или о товарах,  работах, услугах:
- полученная не ранее чем за 6 (шесть) месяцев до дня размещения в единой информационной системе извещения о проведении закупки выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц)

В составе заявки участника закупки представлена копия Выписки из Единого государственного реестра юридических лиц № 3588В/2016 от 27.06.2016, не соответствующая требованиям закупочной документации (нотариально не заверена).
- копии документа(ов), подтверждающего(их) полномочия лица на осуществление действий от имени юридического лица:

- решение/протокол о назначении или об избрании руководителя организации;

- приказ о назначении физического лица на должность руководителя организации.

В случае, если от имени юридического лица действует иное лицо, заявка на участие в закупке должна содержать также соответствующую доверенность, заверенную печатью и подписанную руководителем юридического лица или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности. В случае, если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем, заявка на участие в закупке должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица.
В составе заявки участника закупки представлен приказ №1 от 24.06.2013г. о назначении Генерального директора Общества Касаткина Юрия Александровича с 24.06.2013г. В соответствии с п.11.1 статьи 11 Устава Общества с ограниченной ответственностью «Карбон», генеральный директор избирается Общим собранием сроком на три года. Следовательно, отсутствуют сведения, подтверждающие полномочия Касаткина Ю.А. на осуществление действий от имени юридического лица на дату подачи заявки на участие в закупке.
- полученная не ранее, чем за 1 (один) месяц до дня размещения на сайте извещения о проведении закупки справка об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов (утвержденная Приказом ФНС России от 21.07.2014 №ММВ-7-8/378@) или нотариально заверенная копия такой справки;

В составе заявки участника закупки представлена копия справки № 64363 по состоянию на 27.06.2016, не соответствующая требованиям закупочной документации (нотариально не заверена).
- документ, подтверждающий непроведение ликвидации участника исследования - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника исследования банкротом и об открытии конкурсного производства (письмо, подписанное генеральным директором и главным бухгалтером и заверенное печатью организации)
В составе заявки участника закупки представлена справка, не соответствующая требованиям закупочной документации, (отсутствует подпись главного бухгалтера).
- документ, подтверждающий неприостановление деятельности участника исследования в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в исследовании (письмо, подписанное генеральным директором и главным бухгалтером и заверенное печатью организации);

В составе заявки участника закупки представлено письмо, не соответствующее требованиям закупочной документации, (отсутствует подпись главного бухгалтера).
- документ, подтверждающий  отсутствие сведений об участнике закупки в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

В составе заявки участника закупки представлена информация о надежности поставщика, не соответствующая требованиям закупочной документации, т.к. не указан закон, в котором  предусмотрен указанный реестр недобросовестных поставщиков.
 - документ, подтверждающий отсутствие сведений об участниках закупки в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

В составе заявки участника закупки представлена информация о надежности поставщика, не соответствующая требованиям закупочной документации, т.к. не указан закон, в котором  предусмотрен указанный реестр недобросовестных поставщиков.

	3
	Акционерное общество «Сорбент»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе предложений  на основании:

1.п.п.1 п.9.5.3 Положения о закупке и п.п.1 п. 12 закупочной документации: представление документов, определенных в закупочной документации и извещении о закупке, содержащих достоверные сведения об участнике закупки или о товарах,  работах, услугах:
- полученная не ранее, чем за 1 (один) месяц до дня размещения на сайте извещения о проведении закупки справка об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов (утвержденная Приказом ФНС России от 21.07.2014 №ММВ-7-8/378@) или нотариально заверенная копия такой справки;

В составе заявки участника закупки представлена справка № 37084 о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням, штрафам, процентам по состоянию на 01.06.2016, не соответствующая требованиям закупочной документации.

1.5 По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать запрос предложений  несостоявшимся в соответствии с п. 9.5.5. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.
Результаты голосования:

За –              100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

1.6. По результатам голосования принято решение: признать запрос предложений несостоявшимся в соответствии с п. 9.5.5. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.
Председатель комиссии по закупкам Чувилькина И.С. объявил, что повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.

Председатель комиссии – генеральный директор
______________
Чувилькина И.С.

Первый заместитель председателя комиссии –

исполнительный директор

______________       Шворнев В.Ю.

Начальник финансового отдела

______________
Астахова М.А.
Главный бухгалтер

______________
Маркина О.И.
Секретарь комиссии
начальник отдела

материально-технического снабжения и закупок
______________
Суслова С.О.
___________________________________________________________________________

Протокол подписан: 20 июля 2016 года

1